C

tium,

† Vide Heberdeni Comment. p. 254 et 5.

tium, idonea corporis exercitatio optima diversisque casibus accommodatissima est. Exhalationem cuticularem promovet, appetentiam cibi acuat, concoctionem maximè juvat, sanguinisque per aortam descendentem cursum adjutat, et porò utentibus, omnes corporis functiones excitantur, sicque vim atque robur acquirunt. Hæc revera accidere, fatis manifestè constabit, si nobiscum reputabimus, quam firma corporis constitutione, quamque sani sunt ac vegeti, qui ruri degunt, ibique necessitate coacti, vitam assiduam operosamque agunt; quare non in minimis bonis ponendum est, quod, nil, sine magno vitæ labore, natura, dedit mortalibus. Exercitium viribus tamen ægræ debet accommodari, et haud sine causâ affirmare audemus, experientia docti, equitationem, cursum, ambulationem, sed præcipuè saltationem, gestationem, frictionem &c; palmam faciliè præripere. Cibi, potusque, habenda est ratio, et in amenorrhœâ a debilitate pendente; diæta lauta, et nutriens, optimum remedium erit, qualis ventriculo optimè conveniat, pristinumque

pristinumque corporis vigorem restituat. Debet tamen esse lævis et concoctu facilis, ne gravaret magis quam nutriret ventriculum.

Vinum, cum cura et prudentia adhibitum, certè in omnibus debilitatis morbis, nulloque magis quam in hoc multum prodest ; et ex omni potus genere, vinum præstantissimum esse, nihil dubito. Cyathi pauci quotidie, et post justa intervalla, sumpti, vigorem systematis renovabunt, animum placidum vacuumque curis dimittent, et ubi functiones ventriculi læsæ sunt, magnoperè juvabunt. Horatius, acutus, et subtilis ille morum observator, in effectibus vini describendis, omnes, quotquot vidi, vel audivi, longe antecellit.

*Quid non ebrietas designat? operta recludit,  
Spes jubet esse ratas; in prælia trudit inermem,  
Sollicitis animis onus eximit; addocet artes,  
Fæcundi calices quem non fecere disertum?  
Contracta, quem non in paupertate solutum?*

HOR; EPIST. V. LIB. I.

Excessum

Excessum autem ipsius, nunquam non timendum, et cane pejus et angue, evitandum esse debuit.

*Cortex Cinchonæ offic* ; in loco eodem cum vino conjungi fortasse oportebat, quod consimilis operis a nonnullis judicatur, quodque sæpissime cum remedio jam dicto administratur. Etsi medicamentorum roborantium principem esse, facile agnosco, attamen mulieribus retentione vel suppressione menstruorum laborantibus raro nunc præcipitur. Sed in hoc morbo, plurimum sanè, (si Leakii affirmationi fidem habeamus) \* proficit, qui præconia maxima, (perperam fortasse) in eam expendit ; aitque, se nunquam tale tamque bonum remedium invenisse, sed ut dicit Gregorius ingenuus,—Valeat quantum valere potest.